
令和２年８月２１日（金） 

保護者各位 

那覇市立真地小学校 

校長 宜保 博哉 

〔 公印省略 〕 

 

那覇市立真地小学校の臨時休業再延長期間（８月２４日～３０日）における対応について 

 

  平素より、本校における新型コロナウイルス感染拡大予防対策における理解を賜り感謝申し上げま

す。みだしのことについて、今回の臨時休校再延長期間における学校の対応は、下記のとおりと致しま

す。 

 つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いします。 

 尚、今後の方針について新しい情報がありましたら、適時「学校 HP」と「すぐメール」で情報発信

致します。 

 

記 

１ 臨時休業について 

（１）期間   令和２年８月２４日(月)～８月３０日(日)  

 

２ 課題について 

（１）２～６年生 

①学校 HPの「学年紹介」→「各学年」に掲載しております。ご確認ください。 

（２）１年生 

  ・課題の配布を以下の通りに行いたいと思います。 

   ①日時：令和２年８月２４日（月） 午前７時半～午後６時 

   ②場所：１年ワークスペース 

   ③配布：ドリル等の課題 

 (３）ICTの活用 

   ①ラインズ eアドバンスライブラリ ：eラインズ株式会社 

②「子どもの学び応援サイト」臨時休業中における学習支援コンテンツポータルサイト：文科省 

 

３ 受け入れについて 

（１）日時  令和２年８月２４日（月）～ 令和２年８月２８日（金） 

       午前８時１５分 ～ 午後３時まで（ 開錠８：１５～８：３０） 

（２）場所  視聴覚教室（但し、受け入れ人数が多ければ各学年の教室も使用） 

（３）対象児童 

  小学校全学年の児童で次の条件をすべて満たす場合 

①体調に異常がない児童（『健康観察シート（地域の感染レベル２・３）』提出） 



②臨時休校期間、医療従事者等、保護者が仕事を休めず自宅等で過ごすことができない児童 

③保護者や親戚等で世話ができない児童 

④午前から開設することが困難な放課後児童クラブ（学童） に通う児童 

 

（４）持ってくるもの 

 ① 受け入れ申請書（学校 HPに掲載）②「健康観察シート（地域の感染レベル２・３）」 

 ③ 学年の課題（学校 HPに掲載） ④弁当（午後３時まで過ごす児童） 

 

（５） 家庭への協力依頼 

①臨時休業期間は、当該児童の健康状態を検温等で確認してください。（『「健康観察シート」地域の感

染レベル２・３）』を参考） 

②児童に発熱や風邪症状又は家族に風邪症状等の気になることがある場合は、登校を控えてください。 

③登校する際は、マスクを着用させてください。 

④登校後、健康観察シートを提出させてください。（体調確認） 

⑤当日、受け入れする予定の児童が欠席する場合は、保護者が学校へ必ず連絡してください。 

⑥申請書は、登校した際に保護者又は児童から学校へ提出してください。 

 ⑦下校時は、保護者によるお迎えをするのか、又は児童のみで下校するのか確認してください。 

 ⑧午後１２時以降も受け入れ申請する場合は、各自で弁当持参してください。 

 

（６）その他 

 ①緊急事態宣言発令中なので、不要不急の外出を自粛するようにお願いします。 

 ②今後の方針については、適時「学校 HP」と「すぐメール」でお知らせします。 

 ③現時点（８／２１）では、３１日（月）に学校再開予定です。その場合は、「時間割通り 給食あり」 

です。   

※更等がある場合には、「学校ＨＰ」と「すぐメール」でお知らせします。 

 

 

 

 ＜本件のお問い合わせ＞ 

那覇市立真地小学校 

教頭 津嘉山 琢也 

TEL 098-917-3334 FAX 098-917-3374 


